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حضرت  میلاد  سالروز  با  همزمان 
ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( و 
حضرت امام صادق)ع(، رهبر انقلاب 
اسلامی صبح روز شنبه در دیدار جمعی 
از مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسلامی و مهمانان شرکت کننده در 
قشرهای  همچنین  و  وحدت  کنفرانس 
را  نبوی  بزرگ  مردم، درس  مختلف 
امت سازی برشمردند و با تأکید بر 
نقش خواص  در شکل گیری امت 
گفتند:  اسلام  دنیای  و وحدت  اسلامی 
مسلمانان  اسلامی،  امت  شکل گیری  با 
با قدرت درونی خود می توانند غده 
را  صهیونی  رژیم  خبیث  و  سرطانی 
از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و 
دخالت زورگویانه آمریکا در منطقه  را 

نیز از بین ببرند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با 
تبریک سالروز ولادت نبی اکرم)ص( و امام 
جعفر صادق)ع(، میاد پیغمبر اسام)ص( 
را مقدمه ختم نبوت یعنی نسخه نهایی و 
کامل سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیاء 
الهی کاروان سالاران حرکت بشر در طول 
تاریخ هستند که هم راه را نشان می دهند 
و هم با بیدار کردن فطرت و نیروی اندیشه 
و خرد، به آحاد انسان ها قدرت تشخیص راه 

می دهند.
ایشان شیوه دعوت پیامبران در مقاطع 
مختلف را متفاوت برشمردند و  با تاکید 
بر اینکه سرسلسله و قافله سالار اصلی و 
نهایی کاروان عظیم تاریخ بشر وجود مقدس 
پیامبر اسام)ص( بودند، افزودند: پیغمبر 
اسام برای زندگی، درس کامل و جامع و 
همه جانبه ای آورده است که از بزرگ ترین 
درس های نبوی برای ما، امت سازی و 

تشکیل امت اسامی است.
رهبر انقاب اسامی مبارزات ۱۳ ساله 
پیامبر اعظم)ص( در مکه و سختی ها، 
فداکاری های  و  دشواری ها، گرسنگی ها 
آن دوران و پس از آن در دوره هجرت را 
زمینه ساز پایه گذاری امت اسامی دانستند و 
خاطرنشان کردند: امروز کشورهای اسامی 
پرُ شمار هستند و حدود دو میلیارد مسلمان 
در دنیا زندگی می کنند اما نمی توان روی 
این مجموعه نام »امت« را نهاد زیرا امت 
مجموعه ای است که هماهنگ و با انگیزه 
به سمت یک هدف حرکت می کنند ولی ما 

مسلمانان امروز متفرّق هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، نتیجه تفرّق 
مسلمانان را سلطه دشمنان اسام و 
احساس نیاز بعضی از کشورهای اسامی 
به حمایت های آمریکا خواندند و افزودند: 
اگر مسلمانان متفرّق نبودند، می توانستند 
با پشتوانه و استفاده از امکانات یکدیگر، 
مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از همه 
قدرت های بزرگ، قدرتمندتر بود و دیگر 

نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند.
ایشان در برشمردن عوامل تأثیرگذار 
بر تشکیل امت اسامی گفتند: دولت های 
اسامی در این زمینه می توانند اثرگذار باشند 
اما انگیزه آنها قوی نیست و این وظیفه ی 
خواص جهان اسام یعنی سیاستمداران، 
علما، دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات با 
نفوذ و صاحب فکر، شعرا، نویسندگان و 
تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این 

انگیزه را در دولتمردان ایجاد کنند.
رهبر انقاب اسامی خاطر نشان کردند: 
اگر به مدت ۱۰ سال مطبوعات جهان اسام 
درباره اتحاد اسامی مقاله بنویسند، شاعران 
شعر بگویند، استادان دانشگاه تحلیل، 
و عالمان دینی حکم صادر کنند، بدون 
تردید وضع بکلی عوض می شود و با بیداری 
ملتها، دولت ها نیز ناچار به حرکت در مسیر 

خواست آنها می شوند.
ایجاد وحدت  حضرت آیت الله خامنه ای، 
و تشکیل امت اسامی را دارای دشمنانی 
سرسخت دانستند و از فعال کردن گسل های 
درونی امت اسامی بخصوص گسل های 
دینی و مذهبی به عنوان یکی از مهمترین 
شگردهای خصمانه برای جلوگیری از 
تشکیل امت اسامی یاد کردند و افزودند: 
علت اینکه امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی 
انقاب، این همه بر روی وحدت شیعه و سنی 
تأکید می کردند این است که قدرت جهان 

اسام ناشی از اتحاد است.
ایشان درخصوص پیام وحدت به جهان 
اسام از ایران، به یک نکته مهم اشاره کردند 
و گفتند: اگر می خواهیم پیام وحدت ما در 
دنیا صادقانه تلقی شود باید در درون خود 
متحد عمل، و به سمت اهداف حقیقی 
حرکت کنیم و اختاف نظر و سلیقه نباید 
در همدستی و هم بازویی ملت تأثیر بگذارد.

رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
جنایت های عیان و بی شرمانه صهیونیست ها 
در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه گفتند: 
طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند بلکه 
آحاد مردمند و وقتی در فلسطین نتوانستند 
به مردان جنگی ضربه ای وارد کنند، خشم 
جاهانه و خباثت آلود خود را بر سر نوزدان و 

کودکان و بیماران بیمارستان ها خالی کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای علت این 
وضعیت فاجعه بار را ناتوانی جامعه اسامی 
در استفاده از قدرت درونی خود خواندند و 
با تاکید مجدد بر لزوم قطع کامل ارتباطات 
اقتصادی کشورهای اسامی با رژیم 
صهیونیستی، افزودند: کشورهای اسامی 
باید ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی 
را نیز به کلی تضعیف و حمات سیاسی و 
مطبوعاتی را تقویت کنند و صریحاً نشان 

دهند که در کنار ملت فلسطین قرار دارند.
در ابتدای این دیدار، آقای دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور با اشاره به سیره نبوی در ایجاد 
اتحاد و اخوت بین مسلمانان، راه جلوگیری از 
تجاوزات و جنایت های رژیم صهیونیستی را 
برادری و ید واحده شدن مسلمانان دانست و 
گفت: اگر مسلمانان متحد و ید واحده بودند، 
رژیم صهیونیستی به خود جرأت جنایات 

کنونی و کشتار زنان و کودکان را نمی داد.
رئیس جمهوری دوران دفاع مقدس را 
نمونه ای بارز از تاثیرگذاری وحدت و انسجام 
دانست و خاطر نشان کرد: در دفاع مقدس، 
ملت ایران با وحدت درونی خود در مقابل 
دشمن متجاوز بعثی که همه قدرت های دنیا 
از آن حمایت می کردند، ایستاد و اجازه نداد 

یک وجب از خاک کشور تصرف شود.

رئیس جمهوری با بیان اینکه تمام 
دنیای استکبار تلاش کرد تا نگذارند 
انقلاب اسلامی ملت ایران ادامه یابد، اما 
حضور مردم و نیروهای مسلح مقتدر ما 
باعث شد که با عزت از این آب و خاک 
دفاع شود، گفت: امروز قدرت دفاعی و 
توان بازدارندگی ایران به چنان رشد و 
سطحی رسیده که هیچ اهریمنی حتی 
جرأت و جسارت اینکه فکر تجاوز به 

ایران در ذهنش خطور کند را ندارد.
دکتر مسعود پزشکیان صبح روز شنبه 
در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت 
گرامیداشت چهل و چهارمین هفته دفاع 
مقدس، این مناسبت را یادآور خون شهدای 
بزرگی دانست که خون پاکشان را برای بقای 
انقاب اسامی و ملت عزیز ایران و سرافرازی 
کشور تقدیم کردند و با اشاره به هم زمانی 
هفته دفاع مقدس با هفته وحدت، اظهار 
داشت:  وحدت نیروهای نظامی، مردمی 
و همه مردم عزیز ایران اسامی بود که 
توانست تجاوز ناجوانمردانه ای را که توسط 
کشورهای استعمارگر برای نابودی ایران 
و انقاب اسامی طراحی شده بود، خنثی 

کرده و به ناامیدی بکشاند.
رئیس جمهوری با تجلیل از 8 سال 
فداکاری نیروهای مسلح، نیروهای مردمی 
و همه مردم ایران در سرتاسر کشور که 
امید دشمن به نابودی انقاب اسامی را 
ناامید کرد، افزود: به فرموده مولای متقیان 
حضرت علی )ع( نیروهای مسلح باعث عزت 
و امنیت و نماد وحدت و انسجام کشور 
هستند؛ در دفاع مقدس همه نیروهای مسلح 
زمینی، دریایی و هوایی ما و همه کسانی که 
می توانستند از کشور و انقاب دفاع کنند به 
میدان آمدند تا برای اولین بار در یک جنگ 
علیه این سرزمین، اجازه ندهیم حتی یک 

وجب خاک کشور به دست دشمن بیفتد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه تمام دنیای 
استکبار تاش کرد تا نگذارند انقاب اسامی 
ملت ایران ادامه یابد، اما حضور مردم، 
رزمندگان، ارتش قهرمان و سپاه مقتدر ما 
باعث شد که با عزت از این آب و خاک دفاع 
شود، تصریح کرد: امروز قدرت دفاعی ایران 
اسامی در عرصه توان دفاعی و بازدارندگی 
به چنان رشد و سطحی رسیده که هیچ 
اهریمنی حتی جرأت و جسارت اینکه فکر 
تجاوز به ایران در ذهنش خطور کند را ندارد.
رئیس جمهوری ادامه داد: این عزت و 

بزرگی حاصل از جان گذشتگی رزمندگان 
و تاش نخبگان جوانی است که توانسته اند 
ما را به جایگاهی در عرصه دفاعی و قدرت 
بازدارندگی برسانند که برای تسلیح و تجهیز 
نیازی به دیگران و دشمنان نداریم. قدردان 
همه فرماندهان، رزمندگان و نیروهای مسلح 
کشور در اقصی نقاط میهن اسامی هستیم 
که باعث امنیت، سربلندی و عزت کشور 

هستند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر این 
نیروهای مسلح مقتدر و توانمند نبودند، 
امروز ایران امن نبود و کشور و مردم امنیت و 
آرامش نداشتند، گفت: فرماندهان، نظامیان، 
ارتشیان، سپاهیان، دریاداران و نیروهای 
هوایی و زمینی که قدرت و اقتدار ما را در 
زمین و آسمان و دریا با عزت و سربلندی 
حفظ کرده و ارتقا می دهند، مایه افتخار، 

عزت و زینت ما و ایران اسامی هستند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: امروز 
با اقتدار می توانیم به همه دنیا اعام کنیم 
که ما عاوه بر آنکه قادریم از کشور خودمان 
دفاع کنیم، با وحدت و انسجام با کشورهای 
اسامی و همراهی این عزیزان، قادریم منطقه 
خود را نیز در صلح و امنیت و آرامش حفظ 
کرده و عزت و سربلندی جامعه اسامی را به 
رخ جهانیان بکشانیم و رژیم خونخوار، غاصب 
و نسل کش صهیونیستی را که نه به زن و 
بچه ها رحم می کند و نه به پیر و جوان، با 

وحدت و انسجام سر جای خود بنشانیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر 
امت اسامی وحدت داشته باشد، رژیم 
صهیونیستی قادر نخواهد بود اینگونه 
بی محابا جنایت کند، گفت: به وجود همه 
شما عزیزان نیروهای مسلح کشور و رهبر 
عزیز انقاب اسامی با تدابیر و نگرش عمیق 
خود باعث و بانی چنین عزت و سربلندی 
است افتخار می کنیم و تاش خواهیم کرد 
که قدرت و سربلندی نظام اسامی را با 
تقویت و پشتیبانی از شما عزیزان همچنان 
حفظ کرده و ارتقا بخشیم. در این مراسم 
یگان های نمونه ارتش از جمله تیپ 65 نوهد، 
دانشجویان مرکز آموزش جواد الائمه )ع(، 
دانشجویان دانشگاه خاتم الانبیاء )ص( نیروی 
پدافند هوایی ارتش، دانشجویان دانشگاه 
علوم و فنون شهید ستاری، دانشجویان علوم 
و فنون نیروی دریایی ارتش از مقابل جایگاه 
رژه رفتند. سپس یگان های نمونه سپاه اعم 
از یگان های نیروی زمینی، هوافضا و نیروی 

دریایی سپاه، ارتش جمهوری اسامی ایران و 
نیروی فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی 
ایران آخرین دستاوردهای موشکی، پهپادی 

و راداری خود را به نمایش گذاشتند.
نمایش ادوات جدید دفاعی

 در رژه نیروهای مسلح
جمهوری  ارتش  چهارگانه  نیروهای 
اسلامی ایران برخی ادوات سبک، 
سنگین و تجهیزات خود را در رژه 
و چهارمین سالگرد  گرامیداشت چهل 
هفته دفاع مقدس در جوار حرم مطهر 

امام راحل به نمایش گذاشتند.
به گزارش ایرنا، آیین رژه گرامیداشت 
چهل و چهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس 
در تهران، صبح شنبه با حضور یگان های 
زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران در جوار مرقد 
بنیانگذار کبیر انقاب اسامی حضرت امام 
خمینی)ره( برگزار شد. در این رژه که هر 
ساله به مناسبت آغاز جنگ تحمیلی از 
سوی رژیم بعث عراق انجام می شود، برخی 
تجهیزات در معرض دید عموم قرار می گیرد 
که ادوات به نمایش درآمده از سوی ارتش به 

شرح زیر است: 
نیروی زمینی: سامانه مجید، سامانه 
جمر V/UHF رعد 5۰۰، سامانه جهت 
یاب شهید ساکی، انواع سامانه های ارتباطی، 
کیان 8۰۰ پاس، کیان ۷۰۰، خودرو 
شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاو، 
تانک ذوالفقار، ساح تک تیرانداز شاهر، 
 ،GSM خودرو ضد گلوله روینتن، ایسوزو
هارد تاپ GIS، هاردتاپ مجهز به تیربار 
گتلینگ، دوشکاه نصب بر خودرو هاردتاپ، 
نفربر ام ۱۱۳ حامل موشک تاو، توپ ۲۳ 
م م زوبین ۲ محمول بر خودرو ارس، توپ 
۲۳ م. م منصوب بر نفربر، شیلتر مخابراتی، 
سامانه سیار اتاق عمل، سامانه سیار 
آزمایشگاه، سامانه سیار دندانپزشکی، هارتاپ 
سیستم های پزشکی، سامانه رادیولوژی، 
 ،NBC سامانه فوریت های پزشکی، کانکس
نفربر بی تی آر 8۲ با خمپاره انداز ۱۲۰ م. 
م، نفربر ام ۱۱۳ حامل خمپاره ۱۲۰ م  م، 
نفربر بهینه سازی شده ام ۱۳، سامانه شتاب 
8۰ و یاران ۲، پهپاد مهاجر 6، پهپاد مهاجر 
۴، پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، پهپاد یسیر، 
خودرو ایستگاه کنترل زمینی، موشک فتح 

۳6۰، موشک فجر 5.
نیروی پدافند هوایی: سامانه موشکی 
تاش، سکوی پرتاپ سامانه موشکی تاش، 
رادار سامانه ۱5 خرداد، سامانه ۱5 خرداد، 
سامانه موشکی صیاد تاکتیکی، موشک صیاد 
۳ و ۴، خودروی TM سامانه دماوند، رادار 
ققنوس، موشک اس ۲۰۰ منصوب بر روی 
سکو، سامانه کاوش تاکتیکی ۱۲، سامانه 
موشکی مجید، سامانه راداری کاشف ۹۹، 
سامانه MSSR، سامانه الکترواپتیک و دیده 
بانی شفق، سامانه دیده بانی و الکترواپتیک 
سیار صادق تاکتیکی 6، سامانه الکترواپتیک 
و دیده بانی ابر سداد، سامانه موشکی باور 
۳۷۳، سامانه رادار البرز، سامانه تندر، سامانه 

پارپ، پهپاد آرش و پهپاد کرار )مجهز به 
موشک هوا به هوا مجید(

نیروی هوایی:  پهپاد آموزشی سفیر، 
پهپاد آموزشی ستار، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد 
کمان ۲۲، موشک عصر 6۷، موشک فکور 
۹۰ هواپایه، موشک قادر هواپایه، موشک 
ستار و قائم، بمب هوشمند قاصد، پاد جنگ 
الکترونیک سحاب و شاهین، خودروهای 

ایستگاه کنترل زمینی پهپاد.
مخابراتی،  شیلتر  دریایی:  نیروی 
سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۳، 
سامانه رادار پرتاب موشک برد بلند ولایت 
۳، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۲، 
اژدر مارک ۴6، اژدر اکسیژنی، اژدر والفجر، 
اژدر الکتریکی، مین صدف، مین انفطار، 
مین کوسه، پهپاد باور 5، پهپاد آرش، 
پهپاد صادق، پهپاد ابابیل 5، پهپاد مهاجر 
نوین، توپ ۷6 م. م فجر ۲۷، قایق رعد، 
شناور هجومی شهاب، زیر دریایی مرطوب 
السابحات ۱5، قایق ریب راکت انداز، قایق 
ریب نفربر، شیلتر اخالگر و پایش ارتباطی 

.GIS رعد، خودروی تاکتیکی
به گزارش فارس همچنین سپاه پاسداران 
انقاب اسامی نیز برخی تجهیزات خود را 
به نمایش گذاشت: تجهیزات دفاعی نیروی 
زمینی و نیروی هوافضای سپاه پاسداران در 
جریان رژه نیروهای مسلح از مقابل مرقد امام 

خمینی )ره( عبور کردند.
رژه تجهیزات نیروی زمینی سپاه: 
تجهیزات نیروی زمینی سپاه که از مقابل 
جایگاه عبور کردند عبارتند از: سامانه 
موشکی ۳6۰، موشک فجر، خودروهای 
»ام رپ ۴5۴« و ارس محمول خمپاره انداز 
8۱ م. م خشاب دار، خودرو زرهی کشف و 
انهدام، خودرو محمول توپ ۱۳۰ م. م، توپ 
۱55 م. م، خودرو رفع آلودگی و خودرو 
محمول توپ ۱۳۰ م. م، سکوی پرتاب پهپاد، 
تانک قاویزان، تانک رخش، تانک ذوالفقار، 
تانک مهندسی شبدیز، تانک ارتقا یافته تی 
۷۲ ام، نفربر تیگران، نفر براق محمول ۱۰۷ 

م. م، خودرو محمول.
رژه تجهیزات نیروی هوافضای سپاه: 
تعداد انبوهی از موشک های بالستیک به 
نمایش درآمد که شامل ۲ تیر موشک 
خیبرشکن، ۲ تیر موشک فتاح، ۴ تیر 
موشک حاج قاسم، ۲ تیر موشک قدر اچ، 
۲ تیر موشک عماد، ۳ تیر موشک خرمشهر، 
۴ تیر موشک سجیل و ۴ تیر موشک جهاد، 
موشک دزفول و موشک قیام بوده؛ همچنین 
موشک کروز پاوه نیز به نماش گذاشته شد. 
در این مراسم سامانه های سوم خرداد، طبس، 
دزفول، رعد، تور ام یک، سامانه راداری بشیر، 
صیاد، قدر F نیز به نمایش در آمدند. در 
جریان رژه نیروهای مسلح جدیدترین 
موشک بالستیک، دوربرد و نقطه زن سپاه 
به نام »جهاد« به نمایش در آمد. موشک 
راهبردی »جهاد« از نسل جدید موشک های 
دوربرد سپاه پاسداران انقاب اسامی است 
که از ویژگی های منحصر به فردی برخوردار 
است. این موشک دارای سوخت جامد است.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت تبیین کردند

امت سازی؛ مهم ترین درس پیامبر اسلام)ص(

پزشکیان در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس:

هیچ اهریمنی جرأت حمله به خاک ایران را ندارد

عیادت دکتر پزشکیان از تعدادی از مجروحان 
حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی

رئیس جمهوری اسامی ایران با حضور در بیمارستان چشم پزشکی فارابی 
از تعدادی از مجروحان حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی که به ایران 

منتقل شده اند، عیادت کرد.
دکتر مسعود پزشکیان ظهر امروز جمعه با حضور در بیمارستان چشم 
پزشکی فارابی، از تعدادی از مجروحان حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی 
در لبنان که برای درمان به جمهوری اسامی ایران منتقل شده اند، عیادت 
کرد و با توضیحات مسئولان بیمارستان از آخرین اقدامات و روند درمانی آنان 
مطلع شد. سفیر لبنان نیز در جریان این دیدار رئیس جمهور را همراهی و از 

حمایت های جمهوری اسامی ایران قدردانی کرد.

عارف: 
با برچسب زدن به دانشمندان

 نمی توان به دنبال دیپلماسی علمی بود
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت تحقق دیپلماسی علمی، 
گفت: ساحت علم و پژوهش باید به دور از سیاسی بازی جناح ها، گروه ها و 
احزاب باشد و اعضای محترم فرهنگستان ها فارغ از جناح بندی ها می توانند در 

موضوعات مختلف به نظام و دولت مشاوره های مفید و ارزنده ای ارائه دهند.
معاون اول رئیس جمهوری در نشست مجمع عمومی فرهنگستان علوم با 
تبریک هفته وحدت و گرامی داشت هفته دفاع مقدس  رمز پیروزی انقاب 
اسامی ایران را وحدت دانست و با بیان اینکه جلسه هیئت امنای فرهنگستان ها 
را به زودی تشکیل خواهیم داد، خاطرنشان کرد: جایگاه و رسالت مهمتری را 
برای فرهنگستان ها قائل هستیم. فرهنگستان علوم اتاق فکر است، فرهنگستان 
باید نقش اتاق فکر با توجه به رسالتش داشته باشد. نقطه قوت فرهنگستان در 
این زمینه این است که نیروی لایزال و بی اندازه در اختیار این اتاق فکر وجود 
دارد چراکه اعضای فرهنگستان همه نخبگان و اساتید برجسته کشور هستند. 
وی ادامه داد: البته این ظرفیت مسئولیت فرهنگستان ها را افزون می کند، 
سوالی که امروز دارم این است که آیا فرهنگستان ها توانسته اند نقش اتاق فکر را 
به خوبی ایفا کنند؟ شاید بگویید که از ما نخواستند، باید بگویم که نباید انتظار 
داشته باشید که از شما بخواهند، فرهنگستان جای نظریه دادن است. اینکه 
عمل می شود یا نه نباید مدنظر باشد. در کشورهای دیگر نیز اینگونه است. اما 

قانون نانوشته ای وجود دارد که فتوای فرهنگستان ها باید اجرا شود. 
دکتر عارف با بیان اینکه فرهنگستان ها جایی برای درهم آمیزی علم و 
حکمت هستند، اضافه کرد: خوشبختانه در فرهنگستان علوم این نگاه جدی تر 
وجود دارد. فرهنگستان ها باید در تصمیم سازی و تصمیم گیری مسائل کان 
مشارکت داشتند، فرهنگستان باید در بخش های مختلف راهکار ارائه دهد. 
بنابراین فرهنگستان ها عاوه جایگاه مشورتی، نقش تصمیم سازی دارند چراکه 
با وجود اعضای نخبه، این امکان می تواند در راستای پیشرفت کشور قرار 
بگیرد. اگر اینگونه شود وضعیت کنونی را نخواهیم داشت.  وی عنوان کرد: 
فرهنگستان ها باید نظارت عالیه و اثرگذاری در امور داشته باشند. مرجعیت 
علمی و حکمرانی علمی با حضور فرهنگستان ها به خصوص فرهنگستان علوم 

محقق می شود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به برنامه های توسعه ای کشور گفت: 
تاکنون شش برنامه توسعه اجرا کردیم. یاد ندارم عملکرد برنامه ای دولت را 
نقد کرده باشیم. در پروسه تکراری برنامه های توسعه نوشته می شود. در برخی 
توفیق بیشتر بوده و برخی کمتر بوده است، اما نگاه دولتی در برنامه ها نقش 
کلیدی داشته است. هیچ وقت نهادی مسیر برنامه ها را اصاح نکرده است. در 

این زمینه فرهنگستان ها می توانند به کمک دولت بیایند. 
دکتر عارف اضافه کرد: جذب و حمایت دانشمندان و پزوهشگران برجسته 
از ماموریت های فرهنگستان است. از عهده این موضوع هم برنیامدیم باید برای 
آن چاره اندیشی کنیم.  وی افزود: پیشرفت و ارتقای اخاق ضروری است، 
بی اعتنایی به اخاق به بیشترین حد رسیده است. در حالی که انقاب ما انقاب 
فرهنگی بوده است ما در این زمینه چه کرده ایم؟ آیا اخاقی که در جامعه 
می بینیم در حد جامعه ماست یا نه؟ اعضای فرهنگستان فارغ از نگاه سیاسی 

می توانند به دولت ها مشورت بدهند. 
دکتر عارف بیان کرد: محافظه کاری در دانشگاه ها افزایش یافته است. 
دخالت های غیرضروری نهادهای بیرون از دانشگاه باعث شده که سکوت 
قبرستانی در دانشگاه ها ایجاد شود و این امر موجب شده است که جوانان وارد 
گروه های نامناسب شوند. باید به این موضوع در فرهنگستان ها پرداخته شود. 

عضو پیوسته فرهنگستان علوم تاکید کرد : ساحت علم و پژوهش باید 
به دور از سیاسی بازی جناح ها، گروه ها و احزاب باشد و اعضای محترم 
فرهنگستان ها فارغ از جناح بندی ها می توانند در موضوعات مختلف به نظام و 

دولت مشاوره های مفید و ارزنده ای ارائه دهند.
وی عنوان کرد: باید افزایش سطح علمی کشور مدنظر باشد در حال حاضر 
شاخص تولید علم صرفا چاپ مقالات است، متاسفانه الان وضعیت کشور در 
این زمینه مناسب نیست. اوایل دهه 8۰ وضعیت خوبی داشتیم. نتیجه اش سند 
چشم انداز شد، در افق ۲۰ ساله باید جایگاه اول در همه زمینه ها در منطقه 
می رسیدیم، در زمان تهیه سند در برخی از حوزه ها رتبه دوم بودیم اما الان 

رتبه ما در منطقه کجاست؟ اصولا در مسیر سند چشم انداز پیش نرفتیم.
دکتر عارف ادامه داد: علم باید در خدمت مردم باشد، اقتصاد دانش بنیان 
از اهمیت ویژه برخوردار است. علم باید در تولید ناخالص داخلی نقش داشته 

باشد. 
معاون اول رئیس جمهوری گفت: انتظار دولت از فرهنگستان، مساعدت و 
راهنمایی برای رسیدن به برنامه هاست، ما برنامه هفتم توسعه را دنبال می کنیم. 
این برنامه بخش نرم افزای خوب دارد اما باید منابع ان تامین شود. براین اساس 
باید دولت لایحه چگونگی تامین منابع را به مجلس ارائه کند. برای دستیابی 
به شاخص های برنامه باید سالانه ۲8۰ دلار هزینه کنیم، به همین دلیل باید 
زمینه جذب سرمایه گذار ایجاد شود. دکتر عارف ادامه داد: علم باید در خدمت 
مردم باشد، اقتصاد دانش بنیان از اهمیت ویژه برخوردار است. علم باید در تولید 

ناخالص داخلی نقش داشته باشد. 
معاون اول رئیس جمهوری گفت: انتظار دولت از فرهنگستان، مساعدت و 
راهنمایی برای رسیدن به برنامه هاست، ما برنامه هفتم توسعه را دنبال می کنیم. 
این برنامه بخش نرم افزای خوب دارد اما باید منابع ان تامین شود. براین اساس 
باید دولت لایحه چگونگی تامین منابع را به مجلس ارائه کند. برای دستیابی 
به شاخص های برنامه باید سالانه ۲8۰ دلار هزینه کنیم، به همین دلیل باید 
زمینه جذب سرمایه گذار ایجاد شود. وی بیان کرد: باید برای ناترازی ها فکر 
کنیم. فرهنگستان باید در چالش های جدی کشور متمرکز شود، اعضا فکر 
کنند که برای از بین بردن ناترازی ها باید چه کنیم. دیپلماسی علمی مقدمه 
دیپلماسی های دیگر است بنابراین تعامل اساتید با کشورهای مختلف می تواند 

فرصت های جدیدی را ایجاد کند. 
عضو پیوسته فرهنگستان علوم همچنین با اشاره به دیپلماسی علمی، تصریح 
کرد: دیپلماسی علمی می تواند به دیپلماسی سیاسی کمک کند. متاسفانه دیده 
شده است یک نخبه دانشگاهی که برای کنفرانس های علمی به خارج از کشور 
می رود وقتی به کشور برمی گردد با برچسب های ناروا و اتهامات امنیتی 
با او برخورد می شود. بااینگونه برخوردها دیپلماسی علمی محقق نمی شود 
همانگونه که در چند سال گذشته با حمله به سفارت برخی کشورها دیپلماسی 
سیاسی کشور را تا مدتها با چالش مواجه کردند و متأسفانه کسانیکه به سفارت 

حمله کرده بودند به آنها پست و مقام دادند.

دکتر پزشکیان در دیدار وزیر حمل و نقل ونزوئلا مطرح کرد
ایجاد انسجام و خدمت گزاری صادقانه

 دو راهکار موثر مقابله با توطئه های دشمنان
رئیس جمهوری اسامی ایران باور قلبی مردم به نیت و عمل صادقانه 
دولت هایشان برای خدمتگزاری را نقطه قوت کشورهای مستقل عنوان کرد و 
گفت: گسترش همکاری میان کشورهای مستقل اقدام مهم دیگری است که 

انجام آن بیش از پیش توطئه ها علیه کشورهای ما را بی اثر می کند.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »رامون باسکز« وزیر حمل و نقل 
ونزوئا، ضمن آرزوی موفقیت برای دولت جدید این کشور در خدمت به مردم 
ونزوئا، تصریح کرد: نظام سلطه و در رأس آن آمریکا، همواره به دنبال توطئه 
به منظور اختاف افکنی در کشورهای مستقل است تا از این طریق منافع خود 
را حاصل کند. رئیس جمهوری اسامی ایران موثرترین راهکار در برابر این 
توطئه های آمریکا را تقویت انسجام داخلی کشورها و خدمتگزاری خالصانه و 

صادقانه دولت ها دانست.

دولت 

هفته دفاع مقدس، نماد وحدت 
و همدلی نیروهای مسلح است

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه هفته دفاع 
مقدس نماد وحدت نیروهای مسلح است، گفت: نیروهای 

مسلح در صحنه رزم با واژه ی زیبای وحدت حضور دارند.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش روز شنبه ۳۱ شهریور، در حاشیه رژه اقتدار 
نیروهای مسلح در بندرعباس ضمن تبریک فرارسیدن 
هفته دفاع مقدس اظهار کرد: هفته دفاع مقدس، نماد 
وحدت نیروهای مسلح در همه حوزه ها است. وی افزود: 
نیروهای مسلح امروز به برکت خون شهدا و هدایت های 
رهبر معظم انقاب اسامی و فرماندهی کل قوا در بالاترین 
سطح آمادگی قرار دارند. امیر ایرانی گفت: نیروهای مسلح 
در صحنه رزم با واژه ی زیبای وحدت حضور خواهند یافت 
و با هرگونه دشمنی و ایده هایی که مخالف با اصول انقابی 

مردم و نظام مقدس ما باشد مقابله خواهیم کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
بیان کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی 
ایران، بزرگترین رزمایش مشترک خود را با نیروی دریایی 
سپاه به اجرا خواهد گذاشت. امیر ایرانی خاطرنشان کرد: 
در کنار آن در حوزه های سطحی، زیر سطحی و پروازی 
هم با اولویت بدون سرنشین ها، تجهیزات بسیار ویژه و 
توانمندی را الحاق کردیم و در آینده نزدیک نیز شاهد 
الحاق یگان های جدیدی با توانمندی های ویژه در همه ی 

حوزه ها خواهیم بود.

هر روز شاهد پیشرفت های نظامی
 با وجود تحریم از سوی دشمنان هستیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی 
گفت: ما هر روز بر پیشرفت تجهیزات نظامی کشور و تنوع 

آن افزوده ایم و این کار همچنان ادامه دارد.
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
، در حاشیه مراسم رژه اقتدار خلیج فارس در بندرعباس 
افزود: هم اکنون تجهیزات نظامی مانند شناورها، پهپادها و 
موشک های بر روی شناورها، همه با توان جوانان غیور ایرانی 
و در کشور ساخته شده است. وی گفت: این افتخار ماست 
که در زمان تحریم کامل هر روز شاهد پیشرفت های نظامی 
در کشور هستیم و پیشرفت های بیشتری هم در سال های 
آینده شاهد خواهیم بود. فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: 
رهبر معظم انقاب بصورت مستقیم پیشرفت های نظامی 
کشور را رصد می کنند لذا در مجموعه ارتش و نیروی 
دریایی سپاه کارهای بزرگی را در رژه امسال شاهد بودیم. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران هم در 
این مراسم گفت: هفته دفاع مقدس، نماد وحدت نیروهای 

مسلح در همه ی حوزه ها است.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:
خودکفایی در تولید تجهیزات نظامی

 از برکات دفاع مقدس است
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بیانیه ای 
ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس اعام کرد: جنگ 
تحمیلی با تمام مصائب و مشکاتش منشا بسیاری از 
برکات شد که یکی از این برکات را می توان خودکفایی 

کشور در تولید تجهیزات و تسلیحات نظامی دانست.
به گزارش وزارت دفاع، در این بیانیه آمده است: سی و 
یکم شهریور ماه در تقویم پر افتخار جمهوری اسامی ایران، 
روز شروع هفته دفاع مقدس وسرآغاز تهاجم وحشیانه ای 
است که طی آن رژیم بعثی صدام نیابتا از جانب استکبار 
جهانی و با حمایت و پشتیبانی کامل نظام سلطه با همه 
توان و استعداد به مرزهای کشورمان تجاوزی آشکار و همه 
جانبه را رقم زد تا بلکه بتواند حکومت نوپای اسامی و 
مردمی ایران را که به تازگی شکل گرفته بود به زانو درآورد، 
اما به یاری خداوند و جان فشانی و ایثار جوانان مومن 
و انقابی و رهبری حکیمانه بنیان گذار انقاب اسامی 
حضرت امام خمینی )ره(، نه تنها خواب شوم دشمنان 
تعبیر نشد بلکه این تهدید به فرصتی تبدیل شد و طی آن 
عزم و اراده ملت قهرمان ایران مجال بروز پیدا کرد و نقطه 
عطفی در تاریخ مقاومت و پایداری مردم همیشه در صحنه 

ایران گردید که ارمغان آن عزت و اقتدار ملی بود.
این بیانیه می افزاید: جنگ تحمیلی با تمام مصائب و 
مشکاتش منشا بسیاری از برکات نیز گردید که یکی از 
این برکات را می توان خودکفایی کشور در تولید تجهیزات 
و تسلیحات نظامی دانست، صنایع نظامی ما که تا پیش 
از این کاما وابسته به غرب بود در اوج محدودیت ها و 
تحریم هابه فضل الهی توانست بدون اتکا به کشورهای 
بیگانه نیازهای اساسی خود را تامین نماید. بر اساس این 
بیانیه، هشت سال دفاع مقدس این فرصت را به صنایع 
نظامی کشور داد تا با اعتماد به توان داخلی و بهره گیری 
از استعدادهای درخشان ایرانی به تنهایی و بدون استمداد 
از خارج، محصولات مورد نیاز خود را تولید و طراحی کند 
به طوری که اکنون جمهوری اسامی ایران به یکی از 
موثر ترین صادرکنندگان تجهیزات و محصولات نظامی در 
منطقه و جهان تبدیل شده است. امروز قدرت دفاعی کشور 
در تمامی عرصه ها که با تکیه بر توانمندی های بومی به 
دست آمده توان بازدارندگی جمهوری اسامی را به نقطه 
ای رسانده است که دشمنان قسم خورده انقاب را از 
هرگونه ماجراجویی و اقدام سخت و نظامی علیه کشور 

عزیزمان بر حذر می دارد.
در ادامه بیانیه آمده است: وزارت دفاع ضمن گرامی 
داشت یاد و خاطره شهیدان انقاب اسامی، هشت سال 
دفاع مقدس، محور مقاومت، مدافعان عرصه امنیت به ویژه 
۱۰۰۰ شهید صنایع دفاعی کشور و همچنین سه وزیر دفاع 
شهید، شهیدان دکتر چمران، سرلشکر نامجوی و سرلشکر 
فکوری، آغاز هفته دفاع مقدس را گرامی داشته و تقارن 
این ایام را با میاد با سعادت پیامبر رحمت حضرت ختمی 
مرتبت محمد مصطفی )ص( و همچنین میاد امام جعفر 
صادق )ع( را به تمامی تاش گران عرصه تولید و مجاهدت 

تبریک می گوید.

هرگونه تجاوز به کشور توسط نیروهای 
مسلح پاسخ مقتدرانه خواهد گرفت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دشمن 
بداند به هرگونه تجاوز به کشور ما، توسط نیروهای مسلح 

به صورت مقتدرانه پاسخ داده خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در رژه ۳۱ شهریور 
ماه نیروهای مسلح که امروز در اهواز برگزار شد، با بیان 
اینکه ملت ایران به فرزندان خود در نیروهای مسلح افتخار 
می کند که مقتدرانه آماده دفاع از میهن اسامی هستند، 
اظهار کرد: دشمنان بداند اگر اقدامی علیه کشور ما انجام 
دهند، شروع کننده جنگ هستند، ولی پایان دهنده آن 
نیست. او تاکید کرد: دنیا بداند که ایران به دنبال جنگ 
نیست، ولی به هرگونه تجاوز به کشور ما توسط نیروهای 

مسلح به صورت مقتدرانه پاسخ داده خواهد شد.

دفاعی


